
ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
 
Από  το  αριθ.16/3-12-2014 πρακτικό τακτικής συνεδρίασης του δημοτικού Συμβουλίου Ξάνθης, 
  
Αριθ. Απόφασης 388                                                                  Περίληψη 

Πρόσληψη εποχικού προσωπικού με δίμηνες 
συμβάσεις, για καθαρισμό του ορεινού οδικού 
δικτύου του Δήμου Ξάνθης 

                                                            
Στη Ξάνθη και στο Δημαρχιακό κατάστημα, σήμερα 3 Δεκεμβρίου 2014 ημέρα Τετάρτη και ώρα 19:00, 
συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση το Δημοτικό Συμβούλιο Ξάνθης, στην αίθουσα των συνεδριάσεων του, 
ύστερα από την αριθ.πρωτ.61614/27-11-2014 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου του Δημοτικού 
Συμβουλίου που επιδόθηκε σύμφωνα με το Νόμο στο καθένα από τα μέλη του Δημοτικού Συμβουλίου, και 
κοινοποιήθηκε στο Δήμαρχο Ξάνθης και με την προεδρία του Προέδρου Δρεμσίζη Ιωάννη για να 
συζητήσει και να πάρει αποφάσεις στα παρακάτω θέματα της ημερήσιας διάταξης. 
Αφού διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία, γιατί σε σύνολο 41 δημοτικών Συμβούλων, βρέθηκαν παρόντες 34 
δημοτικοί σύμβουλοι, δηλαδή: 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ 
1) Δρεμσίζης Ιωάννης (Πρόεδρος) 
2) Αγκόρτσας Απόστολος 
3) Ανταμπούφης Νικόλαος 
4) Γιαννώτα Θεοδώρα 
5) Γκιρτζίκη Αλεξία 
6) Δημούδη Χρυσούλα 
7) Ηλιάδης Θωμάς 
8) Ιγιαννίδης Στέφανος 
9) Καλογερής Κρίτων 
10) Καμαρίδης Ιπποκράτης 
11) Καρά Αχμέτ 
12) Καρά Οσμάν Χασάν Λεβέντ 
13) Κίρατζη Ερκάν 
14) Κολλάρος Γεώργιος 
15) Κυριακίδης Αλέξανδρος 
16) Λύρατζης Πασχάλης 
17) Μιχαλοπούλου Αλίκη 
18) Μούρκας Χρήστος  

19) Μπαντάκ Σιαμπάν 
20) Μπένης Δημήτριος 
21) Μπογιάρ Αχμέτ Σελαϊντήν 
22) Μποζ Ραμαδάν 
23) Ξυνίδης Αθανάσιος 
24) Παπαδόπουλος Κυριάκος 
25) Παπασταματίου Γεώργιος 
26) Πούλιος Χρίστος 
27) Σδρέβανος Μαρίνος 
28) Τοπ Ισμέτ 
29) Τριανταφυλλίδης Κων/νος 
30) Τσεγγελίδης Ιωάννης 
31) Τσιακίρογλου Σωτήριος 
32) Χασάν Ογλού Ορχάν 
33) Χασάν Ογλού Φερτούν 
34) Χατζηευφραιμίδης Ιορδάνης 
 

ΑΠΟΝΤΕΣ 
1) Γουναρίδης Στυλιανός  
2) Θεοδωρίδης Αναστάσιος 
3) Λομβαρδέας Μιχαήλ 
4) Παρτσαλίδου Δέσποινα 
5) Ταρενίδης Παναγιώτης 

6) Τσέπελης Εμμανουήλ 
7) Χουσεΐν Ογλού Τιμούρ 

 
 

(οι οποίοι δεν προσήλθαν αν και προσκλήθηκαν νόμιμα)        
     

Στη συνεδρίαση παραβρίσκονται ο Δήμαρχος Ξάνθης κ. Χαράλαμπος Δημαρχόπουλος, οι Πρόεδροι 
των Δημοτικών Κοινοτήτων Ευμοίρου κ. Κυψελίδης Δημήτριος, Κιμμερίων κ. Μπουδούρ Χουσεϊν και οι 
εκπρόσωποι των Τοπικών Κοινοτήτων Γέρακα κ. Κιουτσούκ Ραϊφ και Κομηνών κ. Τοποζίδου Κυριακή 

 
Γίνεται μνεία ότι ο δημοτικός σύμβουλος Αγκόρτσας Απόστολος προσήλθε στη συνεδρίαση κατά τη 
συζήτηση του 12

ου
 θέματος της ημερήσιας διάταξης 

 
Ο Πρόεδρος Ιωάννης Δρεμσίζης κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης του Δημοτικού Συμβουλίου και έθεσε 
υπόψη του συμβουλίου στο 11

ο
 θέμα της ημερήσιας διάταξης, την αριθ.πρωτ.61663/27-11-2014 εισήγηση 

του γραφείου Ανάπτυξης Ανθρώπινου Δυναμικού η οποία έχει ως εξής: 
«Έχοντας υπόψη: 1) Τις διατάξεις του άρθρου 20 παρ. 4 του Ν. 2738/1999 « Συλλογικές  διαπραγματεύσεις 

στη Δημόσια Διοίκηση, μονιμοποιήσεις συμβασιούχων αορίστου χρόνου και άλλες διατάξεις», 2) Τις 

διατάξεις της παρ. 5 του άρθρου 6 του Ν. 3416/2003 (ΦΕΚ 125/23-05-2003 τεύχος Α΄), σύμφωνα με τις 

οποίες στις εξαιρέσεις της 55/98 ΠΥΣ  υπάγεται το προσωπικό που προσλαμβάνεται με σχέση εργασίας 

ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου για την κάλυψη αναγκών ανταποδοτικού χαρακτήρα και το προσωπικό 

του άρθρου 20 παρ. 4 του Ν. 2738/99, 3) Τις διατάξεις του άρθρου 20 του Ν.2190/94, όπως τροποποιήθηκε 

και ισχύει, 4) Την εξασφαλισμένη πίστωση στον  προϋπολογισμό του έτους 2014 του Δήμου Ξάνθης, 5) Την 

Εγκύκλιο 33  του ΥΠΕΣΔΔΑ  Αριθ.πρωτ. οικ. 29825/7-7-2003, 6) Την Εγκύκλιο 5 του ΥΠΕΣΔΔΑ  Οικ. 

ΑΔΑ: ΩΘΓΞΩΚ8-ΥΝΓ



5345/4-2-2005, 7) Τις διατάξεις της 55/98 ΠΥΣ η οποία εξακολουθεί να ισχύει και έπειτα από την έκδοση  

της ΠΥΣ 33/98, 8) Τις διατάξεις του άρθρου 25 του Π.Δ. 50/5-03-2001 (ΦΕΚ 39/τεύχος Α΄) «Καθορισμός 

των  προσόντων διορισμού σε θέσεις των φορέων του δημοσίου τομέα», 9) Το γεγονός ότι μεγάλη έκταση 

του Δήμου μας καταλαμβάνει η ορεινή περιοχή. Σε αυτήν υπάρχουν χωριά τα οποία κατοικούνται. Ενόψει 

της χειμερινής περιόδου αναμένονται χιονοπτώσεις και πιθανότητα κατολισθήσεων από τις συνεχής 

βροχοπτώσεις. Η απομάκρυνση τόσο των φερτών υλικών όσο και του χιονιού από το οδικό δίκτυο 

επιβάλλουν την χρήση μηχανημάτων έργου τύπου γκρέϊντερ και φορτωτών (JCB), 10)Το γεγονός ότι   στη 

διάρκεια του έτους απολύθηκαν οι δύο υπάλληλοι του Δήμου μας οι οποίοι είχαν την ειδικότητα χειριστών 

μηχανημάτων έργου 

Εξαιτίας λοιπόν του γεγονότος αυτού ο Δήμος αδυνατεί να εξυπηρετήσει τις στοιχειώδεις ανάγκες των 

υπηρεσιών του. Τρόπος αναπλήρωσης ή αντικατάστασης των απολυθέντων υπαλλήλων δεν υπάρχει. Η 

προσωρινή λύση που μπορεί να δοθεί είναι με τη σύναψη συμβάσεων ορισμένου χρόνου 

Για όλους τους ανωτέρω λόγους  παρακαλώ να εισηγηθείτε στο Συμβούλιό σας την πρόσληψη δύο (2)  

χειριστές μηχανημάτων έργου (ισοπεδοτή – γκρέϊντερ/ JCB) για τον καθορισμό των οδών από τα χιόνια και 

τα φερτά υλικά από έντονες βροχοπτώσεις, με δίμηνες συμβάσεις για δύο χρονικές περιόδους Δεκεμβρίου –

Ιανουαρίου και Φεβρουαρίου Μαρτίου 

Προσόντα διορισμού για την πρόσληψη των ανωτέρω εργαζομένων είναι : 

Για τους Χειριστές Μηχανημάτων Έργου: απολυτήριος τίτλος υποχρεωτικής εκπαίδευσης (δηλαδή 

απολυτήριο τριτάξιου γυμνασίου ή απολυτήριος τίτλος δημοτικού σχολείου για όσους έχουν αποφοιτήσεις 

μέχρι και το 1980), ή ισοδύναμος απολυτήριος τίτλος κατώτερης τεχνικής σχολής του Ν.Δ.580/1970, τις 

απαιτούμενες από το νόμο άδειες και επαγγελματική άδεια οδήγησης Γ΄ κατηγορίας καθώς και εμπειρία  

ενός (1) έτους μετά την απόκτηση της αντίστοιχης άδειας 

Το προσωπικό που θα προσληφθεί για την αντιμετώπιση των εποχικών αυτών αναγκών, (στα πλαίσια του 

καθαρισμού του ορεινού οδικού δικτύου κατά τη περίοδο αυτή, που ο κίνδυνος αποκλεισμού λόγω των 

χιονοπτώσεων και κατολισθήσεων) θα συνάψει σύμβαση εργασίας ορισμένου χρόνου, της οποίας η διάρκεια 

δεν θα υπερβαίνει τους  δύο (2 )  μήνες μέσα σε διάστημα δώδεκα  (12) μηνών. Ο υπολογισμός του 

δωδεκαμήνου γίνεται σύμφωνα με την παρ. 2 του άρθρου 21 του Ν. 2190/94. 

Η δαπάνη της μισθοδοσίας των ανωτέρω θα βαρύνει την πίστωση του Κ.Α.02.15.6041.02 με τίτλο : 

«Προσωπικό πολιτικής προστασίας» Κ.Α. 02.15.6054.03 Εργοδοτικές εισφορές έκτακτου προσωπικού υπέρ 

ΙΚΑ» και ειδικότερα «Τακτικές αποδοχές » του προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2014 

Τέλος ο Πρόεδρος κάλεσε το σώμα ν’ αποφασίσει σχετικά. 
   ΤΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 

Ύστερα από διαλογική συζήτηση και ανταλλαγή απόψεων, έχοντας υπόψη  την εν λόγω εισήγηση καθώς 
και 1) Τις διατάξεις του άρθρου 20 παρ. 4 του Ν. 2738/1999 2) Τις διατάξεις της παρ. 5 του άρθρου 6 του Ν. 
3416/2003 ( ΦΕΚ 125/23-05-2003 τεύχος Α΄), 3) Τις διατάξεις του άρθρου 20 του Ν.2190/94, όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει, 4) Την εξασφαλισμένη πίστωση στον  προϋπολογισμό του έτους 2014 του Δήμου 
Ξάνθης, 5) Την Εγκύκλιο 33 του ΥΠΕΣΔΔΑ  Αριθ.πρωτ. οικ. 29825/7-7-2003, 6) Την Εγκύκλιο 5 του 
ΥΠΕΣΔΔΑ  Οικ. 5345/4-2-2005, 7) Τις διατάξεις της 55/98 ΠΥΣ η οποία εξακολουθεί να ισχύει και έπειτα 
από την έκδοση  της ΠΥΣ 33/98, 8) Τις διατάξεις του άρθρου 25 του Π.Δ. 50/5-03-2001 (ΦΕΚ 39/τεύχος 
Α΄), 9) Το γεγονός ότι μεγάλη έκταση του Δήμου μας καταλαμβάνει η ορεινή περιοχή 
                                                              ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ  
Εγκρίνει την πρόσληψη δύο (2) χειριστών μηχανημάτων έργου (ισοπεδοτή – γκρέϊντερ/ JCB) για τον 

καθορισμό των οδών από τα χιόνια και τα φερτά υλικά από έντονες βροχοπτώσεις, με δίμηνες συμβάσεις 

για δύο χρονικές περιόδους Δεκεμβρίου –Ιανουαρίου και Φεβρουαρίου Μαρτίου 

Προσόντα διορισμού για την πρόσληψη των ανωτέρω εργαζομένων είναι : 

Για τους Χειριστές Μηχανημάτων Έργου: απολυτήριος τίτλος υποχρεωτικής εκπαίδευσης (δηλαδή 

απολυτήριο τριτάξιου γυμνασίου ή απολυτήριος τίτλος δημοτικού σχολείου για όσους έχουν αποφοιτήσεις 

μέχρι και το 1980), ή ισοδύναμος απολυτήριος τίτλος κατώτερης τεχνικής σχολής του Ν.Δ.580/1970, τις 

απαιτούμενες από το νόμο άδειες και επαγγελματική άδεια οδήγησης Γ΄ κατηγορίας καθώς και εμπειρία  

ενός (1) έτους μετά την απόκτηση της αντίστοιχης άδειας 

ΑΔΑ: ΩΘΓΞΩΚ8-ΥΝΓ



Το προσωπικό που θα προσληφθεί για την αντιμετώπιση των εποχικών αυτών αναγκών, (στα πλαίσια του 

καθαρισμού του ορεινού οδικού δικτύου κατά τη περίοδο αυτή, που ο κίνδυνος αποκλεισμού λόγω των 

χιονοπτώσεων και κατολισθήσεων) θα συνάψει σύμβαση εργασίας ορισμένου χρόνου, της οποίας η διάρκεια 

δεν θα υπερβαίνει τους  δύο (2 )  μήνες μέσα σε διάστημα δώδεκα  (12) μηνών. Ο υπολογισμός του 

δωδεκαμήνου γίνεται σύμφωνα με την παρ. 2 του άρθρου 21 του Ν. 2190/94. 

Η δαπάνη της μισθοδοσίας των ανωτέρω θα βαρύνει την πίστωση του Κ.Α.02.15.6041.02 με τίτλο : 

«Προσωπικό πολιτικής προστασίας» Κ.Α. 02.15.6054.03 Εργοδοτικές εισφορές έκτακτου προσωπικού υπέρ 

ΙΚΑ» και ειδικότερα «Τακτικές αποδοχές » του προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2014 
 …………………………………………………………………………………………………........................  
Συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφτηκε όπως ακολουθεί. 

ΤΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ  
      Ο Πρόεδρος                     Τα μέλη 
Δρεμσίζης Ιωάννης                                                   (Ακολουθούν υπογραφές) 
    (Υπογραφή) 

Ακριβές απόσπασμα 
Ξάνθη 9-12-2014 

Με εντολή Δημάρχου 
Η Ειδική Γραμματέας του Δημ.Σ/λίου 

 
 

Ανδρέου Μαρία - Άννα 
 

 

ΑΔΑ: ΩΘΓΞΩΚ8-ΥΝΓ


		2014-12-09T09:24:53+0200
	Athens




